

MBT Nordic A/S

Industrivej 11 B, 6900 Skjern

Årsrapport for

2022

CVR-nr. 27 73 25 85

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juni 2023.

Mark Damgaard Øe Nørgaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	MBT Nordic A/S Industrivej 11 B 6900 Skjern Telefon: 97 35 45 62 Hjemmeside: www.mbt-sko.dk CVR-nr.: 27 73 25 85 Stiftet: 5. maj 2004 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. januar - 31. december 18. regnskabsår
Bestyrelse	Per Nørgaard, formand Susanne Nørgaard Mark Damgaard Øe Nørgaard Bettina Damgaard Øe Nørgaard
Direktion	Mark Damgaard Øe Nørgaard, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 40 6900 Skjern
Bankforbindelse	Skjern Bank, Banktorvet, 6900 Skjern
Modervirksomhed	Noerd Holding ApS
Dattervirksomhed	MBT Webshop Danmark ApS, Ringkøbing-Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

MBT Nordic A/S driver primært grossitvirksomhed med MBT fodtøj.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.865.251 kr. mod 3.577.314 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 673.884 kr. mod 522.988 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	2.865.251	3.577.314
1 Personaleomkostninger	-2.026.942	-2.916.539
Driftsresultat	838.309	660.775
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	5.091	21.045
Andre finansielle indtægter	140.668	21.057
Øvrige finansielle omkostninger	-310.184	-179.889
Resultat før skat	673.884	522.988
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	673.884	522.988
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.091	21.045
Overføres til overført resultat	668.793	501.943
Disponeret i alt	673.884	522.988

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	310.179	305.088
3 Andre tilgodehavender	181.000	181.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>491.179</u>	<u>486.088</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>491.179</u>	<u>486.088</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	6.034.352	3.046.586
Forudbetalinger for varer	3.598.071	1.208.740
Varebeholdninger i alt	<u>9.632.423</u>	<u>4.255.326</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	745.794	579.377
Udskudte skatteaktiver	330.000	330.000
Tilgodehavender i alt	<u>1.075.794</u>	<u>909.377</u>
Likvide beholdninger	<u>14.198</u>	<u>1.322.285</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>10.722.415</u>	<u>6.486.988</u>
Aktiver i alt	<u>11.213.594</u>	<u>6.973.076</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	514.000	514.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	110.179	105.088
Overført resultat	1.519.669	850.876
Egenkapital i alt	<u>2.143.848</u>	<u>1.469.964</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	5.074.983	3.877.874
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.500.000	20.000
Anden gæld	494.763	1.605.238
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.069.746</u>	<u>5.503.112</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>9.069.746</u>	<u>5.503.112</u>
Passiver i alt	<u>11.213.594</u>	<u>6.973.076</u>

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	514.000	105.088	850.876	1.469.964
Resultatandel	<u>0</u>	<u>5.091</u>	<u>668.793</u>	<u>673.884</u>
	<u>514.000</u>	<u>110.179</u>	<u>1.519.669</u>	<u>2.143.848</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>	
1. Personaleomkostninger			
Lønninger og gager	1.881.631	2.813.939	
Pensioner	113.212	79.689	
Andre omkostninger til social sikring	32.099	22.911	
	<u>2.026.942</u>	<u>2.916.539</u>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>3</u>	
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>	
2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed			
Kostpris 1. januar 2022	200.000	200.000	
Kostpris 31. december 2022	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>	
Opskrivninger 1. januar 2022	105.088	84.043	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	5.091	21.045	
Opskrivninger 31. december 2022	<u>110.179</u>	<u>105.088</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>310.179</u>	<u>305.088</u>	
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
MBT Webshop Danmark ApS, Ringkøbing-Skjern	100 %	310.179	5.091
		<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
3. Andre tilgodehavender			
Kostpris 1. januar 2022		381.000	381.000
Kostpris 31. december 2022		<u>381.000</u>	<u>381.000</u>
Nedskrivninger 1. januar 2022		-200.000	-200.000
Nedskrivninger 31. december 2022		<u>-200.000</u>	<u>-200.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		<u>181.000</u>	<u>181.000</u>

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 5.075 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 8.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	9.632
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	746

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 24 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 45 måneder og en samlet restleasingydelse på 90 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Noerd Holding ApS, CVR-nr. 43 43 62 52, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse overfor SKAT, fremgår af regnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskabet er udtrådt af sambeskatningen med det tidligere administrationselskab Buur Holding ApS pr. 1. juli 2022. Selskabet indtrådte fra den 2. juli 2022 til 9. august 2022 i sambeskatning med Vicas-L Holding ApS. Selskabet hæfter for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningerne frem til tidspunktet for udtræden af sambeskatningerne.